
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

                 31.10.2022 г.                                    пос. Медногорский                              № 6 

 

«О внесении изменений в Решение 

Совета Медногорского городско 

поселения № 42 от 29.12.2021г. «О 

бюджете Медногорского городского 

поселения на  2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

 

В связи с недостаточностью фонда оплаты труда после увеличения с 

01.06.2022 года минимального размера оплаты труда на основании Постановления 

Правительства РФ от 28.05.2022 N 973 "Об особенностях исчисления и установления 

в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного 

минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента 

индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к 

страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного 

пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, 

предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального 

закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», на 

основании Решения Совета от 30.03.2022 №16 «О внесении изменений в решение 

Совета Медногорского городского поселения №28.09.2012 «Об утверждении 

штатного расписания должностей муниципальной службы Медногорского 

городского поселения, Положения о денежном содержании лиц, замещающих 

должности муниципальной службы Медногорского городского поселения и 

порядке предоставления ежегодного основного и дополнительных оплачиваемых 

отпусков муниципальным служащим Медногорского городского поселения» и  

Решения Совета Медногорского городского поселения от 30.03.2022 №13 «О 

внесении изменений в решение Совета Медногорского городского поселения от 

28.01.2021 №4 «Об отраслевой системе оплаты труда работников администрации 

Медногорского городского поселения (рабочих),  исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности», необходимостью оплаты взносов во 

внебюджетные фонды РФ, оплаты ямочного ремонта автомобильных дорог п. 

Медногорский, оплатой работ по установке опор уличного освещения по пер. 

Первомайский пгт. Медногорский, необходимостью выплаты единовременного 

пособия семьям получателей пенсии за выслугу лет в Медногорском городском 

поселении, оплатой расходов на основании Соглашения о передаче 

администрации Урупского муниципального района отдельных полномочий 

администрации Медногорского городского поселения от 30 мая 2011 года,  Совет 

Медногорского  городского поселения 

 

Р Е Ш И Л : 



 2 

 

1. Уточнить отдельные показатели бюджета Медногорского городского поселения  

на 2022год: 

1.1. приложение №2 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета 

Медногорского городского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2022год и плановый период 2023-2024 

гг.» изложить в новой редакции:  
Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Медногорского городского поселения по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022год и плановый период 2023-

2024 гг. 

       
(тыс.руб.) 

Код БК 

РФ 
Наименование разделов и подразделов 

Сумма 

2022      

(очередной 

финансовый 

год) 

2023 2024 

(I год 

планового 

периода) 

(II год 

планового 

периода) 

01 00 Общегосударственные вопросы 7 820,0 7 224,4 7 341,1 

01 04 

Функционирование  Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7 295,9 7 188,4 7 305,1 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 
471,47 0,0 0,0 

01 11 Резервный фонд 20,0 20,0 20,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы  32,58 16,0 16,0 

02 00 Национальная оборона 257,1 251,0 259,4 

02 03 Мобилизационная вневойсковая подготовка 257,1 251,0 259,4 

03 00 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
720,7 712,2 715,0 

03 09 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
75,0 70,0 70,0 

03 10 Обеспечение пожарной  безопасности 90,0 90,0 90,0 

03 14 Другие вопросы в области правоохранительной деятельности 555,73 552,2 555,0 

04 00 Национальная экономика 7 756,55 1 251,10 1 282,50 

04 09 Дорожное хозяйство 7 756,55 1 151,10 1 182,50 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики  0,0 100,0 100,0 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 7 204,18 5 447,50 5 111,50 

05 01 Жилищное хозяйство 0,0 100,0 100,0 

05 02 Коммунальное хозяйство 20,0 400,0 400,0 

05 03 Благоустройство 7 184,18 4 947,50 4 611,50 

07 00 Образование 100,0 100,0 100,0 

07 07 Молодежная политика  100,0 100,0 100,0 

08 00 Культура и кинематография 2 934,5 3 007,2 3 309,9 

08 01 Культура(библиотека) 2 034,5 2 507,2 2 809,9 

08 01 Культура  900,0 500,0 500,0 



 3 

10 00 Социальная политика 1 376,0 800,0 996,0 

1001 Пенсионное обеспечение 1 375,97 800,0 996,0 

11 00 Физическая культура и спорт 100,0 100,0 100,0 

11 01 Физическая культура  100,0 100,0 100,0 

14 00 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
40,0 41,6 43,9 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 40,0 41,6 43,9 

  ИТОГО расходов 28 308,97 18 935,0 19 259,3 

 

1.2. в приложении № 3 «Расходы  бюджета Медногорского городского поселения 

на 2022 год и плановый период 2023-2024гг. по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета» 

следующие пункты изложить в новой редакции: 
  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 000 01 00 00 0 00 0000 0 000 000 7 819,94 7 224,40 7 341,10 

1.Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 301 01 04 00 0 00 0000 0 000 000 7 295,90 7 188,40 7 305,10 

Непрограммные мероприятия 301 01 04 72 0 00 0000 0 000 000 7 295,90 7 188,40 7 305,10 

Расходы по обеспечению деятельности 

исполнительных органов муниципального 

образования в рамках не программного 

направления деятельности 301 01 04 72 0 00 0204 0 000 000 7 295,90 7 188,40 7 305,10 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными( муниципальными) 

оорганами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 301 01 04 72 0 00 0204 0 100 000 5 770,10 4 329,40 4 329,40 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 120 000 5 770,10 4 329,40 4 329,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 000 4 495,55 3 187,20 3 187,20 

Заработная плата 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 211 4 475,55 3 167,20 3 167,20 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 266 20,00 20,00 20,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 000 81,03 160,80 160,80 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в 

денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 212 0,00 10,00 10,00 

Прочие работы, услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 226 0,00 70,00 70,00 

Социальное обеспечение 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 260 81,03 80,80 80,80 

Социальные компенсации персоналу в 

натуральной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 267 81,03 80,80 80,80 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 000 1 193,52 981,40 981,40 

Начисления на выплаты по оплате труда 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 213 1 167,92 957,00 957,00 

Социальные компенсации персоналу в 

натуральной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 267 25,60 24,40 24,40 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 01 04 72 0 00 0204 0 200 000 1 311,50 2 448,10 2 564,70 



 4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 01 04 72 0 00 0204 0 240 000 1 311,50 2 448,10 2 564,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 000 1 103,50 2 248,10 2 354,70 

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 200 701,50 1 487,70 1 584,30 

Оплата работ, услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 220 701,50 1 487,70 1 584,30 

Услуги связи 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 221 185,00 206,50 240,00 

Коммунальные услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 223 9,00 10,20 10,50 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 225 212,00 626,00 680,80 

Прочие работы, услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 226 290,50 635,00 643,00 

Страхование 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 227 5,00 10,00 10,00 

Поступление нефинансовых активов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 300 402,00 760,40 770,40 

Увеличение стоимости основных средств 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 310 0,00 300,00 300,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 340 402,00 460,40 470,40 

Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 343 222,00 260,40 260,40 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 346 180,00 200,00 210,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 000 208,00 200,00 210,00 

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 200 208,00 200,00 210,00 

Оплата работ,услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 220 208,00 200,00 210,00 

Коммунальные услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 223 208,00 200,00 210,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 000 214,30 410,90 411,00 

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 200 214,30 410,90 411,00 

Прочие расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 290 214,30 410,90 411,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 301 01 04 72 0 00 0204 0 851 290 200,00 200,00 200,00 

Налоги пошлины и сборы 301 01 04 72 0 00 0204 0 851 291 200,00 200,00 200,00 

Уплата прочих налогов, сборов  301 01 04 72 0 00 0204 0 852 290 4,00 10,00 10,00 

Налоги пошлины и сборы 301 01 04 72 0 00 0204 0 852 291 4,00 10,00 10,00 

Уплата иных платежей 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 290 10,30 200,90 201,00 

Штрафы за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, законодательства о 

страховых взносах 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 292 10,00 50,00 50,00 

Штрафы за нарушение законодательства о 

закупках и нарушение условий контрактов 

(договоров 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 293 0,00 50,00 50,00 

Другие экономические санкции  301 01 04 72 0 00 0204 0 853 295 0,00 100,00 100,00 

Иные выплаты текущего характера 

физическим лицам 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 296 0,30 0,90 1,00 

2.Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 301 01 07 00 0 00 0000 0 000 000 471,47 0,00 0,00 

Иные непрограммные мероприятия 301 01 07 99 0 00 0000 0 000 000 471,47 0,00 0,00 

Расходы по обеспечению проведения выборов 

и референдумов 301 01 07 99 0 00 0002 0 000 000 471,47 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 301 01 07 99 0 00 0002 0 800 000 471,47 0,00 0,00 

Специальные расходы 301 01 07 

99 0 00 0002  

0 880 000 471,47 0,00 0,00 

Расходы 301 01 07 

99 0 00 0002  

0 880 200 471,47 0,00 0,00 

Прочие расходы 301 01 07 

99 0 00 0002  

0 880 290 471,47 0,00 0,00 

Иные выплаты текущего характера 

организациям 301 01 07 

99 0 00 0002  

0 880 297 471,47 0,00 0,00 



 5 

3. Резервные фонды 301 01 11 00 0 00 0000 0 000 000 20,00 20,00 20,00 

Иные непрограммные мероприятия 301 01 11 99 0 00 0000 0 000 000 20,00 20,00 20,00 

Расходы на создание резервного фонда 

администрации Медногорского городского 

поселения 301 01 11 99 0 00 7005 0 000 000 20,00 20,00 20,00 

Иные бюджетные ассигнования 301 01 11 99 0 00 7005 0 800 000 20,00 20,00 20,00 

Резервные средства 301 01 11 99 0 00 7005 0 870 000 20,00 20,00 20,00 

расходы 301 01 11 99 0 00 7005 0 870 200 20,00 20,00 20,00 

4 Другие общегосударственные вопросы 301 01 13 00 0 00 0000 0 000 000 32,58 16,00 16,00 

Муниципальная целевая программа " 

Противодействие коррупции в 

Медногорском городском поселение на 

2020-2022гг" 301 01 13 01 0 00 0000 0 000 000 10,00 10,00 10,00 

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Противодействие коррупции в 

Медногорском городском поселении на 2020-

2022 годы" 301 01 13 01 0 00 1204 2 000 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 01 0 00 1204 2 200 000 10,00 10,00 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 01 13 01 0 00 1204 2 240 000 10,00 10,00 10,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 01 13 01 0 00 1204 2 244 000 10,00 10,00 10,00 

Поступление нефинансовых активов 301 01 13 01 0 00 1204 2 244 300 10,00 10,00 10,00 

Увеличение стоимости материальных запасов  301 01 13 01 0 00 1204 2 244 340 10,00 10,00 10,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 01 13 01 0 00 1204 2 244 346 10,00 10,00 10,00 

Иные непрограмные мероприятия 301 01 13 99 0 00 0000 0 000  000 22,58 6,00 6,00 

Иные общегосударственные вопросы 301 01 13 99 0 00 0007 0 000  000 22,58 6,00 6,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 99 0 00 0007 0 200 000 17,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 01 13 99 0 00 0007 0 240 000 17,50 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 01 13 99 0 00 0007 0 244 000 17,50 0,00 0,00 

Расходы 301 01 13 99 0 00 0007 0 244 200 17,50 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 301 01 13 99 0 00 0007 0 244 220 17,50 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 301 01 13 99 0 00 0007 0 244 226 17,50 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 301 01 13 99 0 00 0007 0 850 000 5,08 6,00 6,00 

Уплата иных платежей 301 01 13 99 0 00 0007 0 853 000 5,08 6,00 6,00 

Расходы 301 01 13 99 0 00 0007 0 853 200 5,08 6,00 6,00 

Прочие расходы 301 01 13 99 0 00 0007 0 853 290 5,08 6,00 6,00 

Иные выплаты текущего характера 

организациям 301 01 13 99 0 00 0007 0 853 297 5,08 6,00 6,00 

8. Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 301 03 14 00 0 00 0000 0 000 000 555,73 552,20 555,00 

Муниципальная целевая прграмма 

«Профилактика терроризма и экстремизма 

в Медногорском городском поселении на 

2021-2023 годы» 301 03 14 10 0 00 0000 0 000 000 500,00 500,00 500,00 

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Медногорском городском 

поселении на 2021-2023 годы» 301 03 14 10 0 00 6710 0 000 000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 03 14 10 0 00 6710 0 200 000 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 03 14 10 0 00 6710 0 240 000 500,00 500,00 500,00 



 6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 000 500,00 500,00 500,00 

Расходы 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 200 140,00 200,00 200,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 220 140,00 200,00 200,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 225 40,00 100,00 100,00 

Прочие работы, услуги 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 226 100,00 100,00 100,00 

Поступление нефинансовых активов 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 300 360,00 300,00 300,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 310 200,00 200,00 200,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 340 160,00 100,00 100,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 346 160,00 100,00 100,00 

  Муниципальная целевая программа 

«Профилактика правонарушений на 

территории  Медногорского городского 

поселения Урупского  муниципального 

района Карачаево-Черкесской Республике» 

на 2020-2022 годы» 301 03 14 06 0 00 0000 0 000 000 12,00 12,00 12,00 

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы «Профилактика правонарушений 

на территории  Медногорского городского 

поселении на 2020 -2022годы» 301 03 14 06 0 00 6706 0 000 000 12,00 12,00 12,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 03 14 06 0 00 6706 0 200 000 12,00 12,00 12,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 03 14 06 0 00 6706 0 240 000 12,00 12,00 12,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 000 12,00 12,00 12,00 

Поступление нефинансовых активов 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 300 12,00 12,00 12,00 

Увеличение стоимости материальных запасов  301 03 14 06 0 00 6706 0 244 340 12,00 12,00 12,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 346 12,00 12,00 12,00 

Непрограммные мероприятия 301 03 14 72 0 00 0000 0 000 000 43,73 40,20 43,00 

Осуществление полномочий в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности в рамках не 

программного направления деятельности 301 03 14 72 0 00 6700 0 000 000 43,73 40,20 43,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 03 14 72 0 00 6700 0 200 000 43,73 40,20 43,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 03 14 72 0 00 6700 0 240 000 43,73 40,20 43,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 03 14 72 0 006700 0 244 000 5,73 4,20 5,00 

Расходы 301 03 14 72 0 006700 0 244 200 5,73 4,20 5,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 72 0 006700 0 244 220 5,73 4,20 5,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 03 14 72 0 00 6700 0 244 225 5,73 4,20 5,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 000 38,00 36,00 38,00 

Расходы 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 200 38,00 36,00 38,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 220 38,00 36,00 38,00 

Коммунальные услуги 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 223 38,00 36,00 38,00 



 7 

9.Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 04 09 00 0 00 0000 0 000 000 7 756,55 1 151,10 1 182,50 

  Муниципальная целевая программа                     

« Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения на территории Медногорского 

городского поселения на 2022-2024 годы» 301 04 09 04 0 00 0000 0 000 000 7 756,55 1 151,10 1 182,50 

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Медногорского городского 

поселения на 2021-2023 годы" 301 04 09 04 0 00 1502 0 000 000 7 756,55 1 151,10 1 182,50 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 04 09 04 0 00 1502 0 200 000 7 756,55 1 151,10 1 182,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 04 09 04 0 00 1502 0 240 000 7 756,55 1 151,10 1 182,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 000 7 756,55 1 151,10 1 182,50 

Расходы 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 200 7 756,55 1 051,10 1 082,50 

Оплата работ, услуг 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 220 7 756,55 1 051,10 1 082,50 

Транспортные услуги 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 222 74,40     

Работы, услуги по содержанию имущества 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 225 7 430,58 1 031,10 1 062,50 

Прочие работы,услуги 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 226 251,57 20,00 20,00 

Поступление нефинансовых активов 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 300 0,00 100,00 100,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 340 0,00 100,00 100,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 346 0,00 100,00 100,00 

12.Коммунальное хозяйство 301 05 02 00 0 00 0000 0 000 000 20,00 400,00 400,00 

Непрограммные мероприятия 301 05 02 72 0 00 0000 0 000 000 20,00 400,00 400,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства в рамках не программного 

направления деятельности 301 05 02 72 0 00 0600 0 000 000 20,00 400,00 400,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 05 02 72 0 00 0600 0 200 000 20,00 400,00 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 02 72 0 00 0600 0 240 000 20,00 400,00 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 05 02 72 0 00 0600 0 244 000 20,00 400,00 400,00 

Расходы 301 05 02 72 0 00 0600 0 244 200 20,00 400,00 400,00 

Оплата  работ, услуг 301 05 02 72 0 00 0600 0 244 220 20,00 400,00 400,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 02 72 0 00 0600 0 244 225 10,00 370,00 370,00 

Прочие работы, услуги 301 05 02 72 0 00 0600 0 244 226 10,00 30,00 30,00 

13 .Благоустройство 000 05 03 00 0 00 0000 0 000 000 7 184,18 4 947,50 4 611,50 

 Муниципальная целевая программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории Медногорского 

городского поселения" 301 05 03 05 0 00 0000 0 000 000 2 653,06 0,00 0,00 

Создание комфортной городской среды 301 05 03 05 1 00 0000 0 000 000 2 653,06 0,00 0,00 

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов 301 05 03 05 1 F2 0000 0 000 000 2 653,06 0,00 0,00 



 8 

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы Муниципальная целевая 

программа «Формирование современной 

городской среды на территории 

Медногорского городского поселения» 301 05 03 05 1 F2 5555 0 000 000 2 653,06 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 05 1 F2 5555 0 200 000 2 653,06 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 05 1 F2 5555 0 240 000 2 653,06 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 000 2 653,06 0,00 0,00 

Расходы 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 200 2 653,06 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 220 2 653,06 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 225 2 653,06 0,00 0,00 

 Муниципальная целевая программа 

"Уличное освещение территории 

Медногорского городского поселения на 

2022-2024 годы" 301 05 03 11 0 00 0000 0 000 000 700,00 438,60 649,00 

 Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Уличное освещение 

территории Медногорского городского 

поселения на 2022-2024 годы" 301 05 03 11 0 00 0001 0 000 000 700,00 438,60 649,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 11 0 00 0001 0 200 000 700,00 438,60 649,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 11 0 00 0001 0 240 000 700,00 438,60 649,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 000 531,30 300,00 500,00 

Расходы 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 200 231,30 100,00 100,00 

Оплата работ,услуг 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 220 231,30 100,00 100,00 

Транспортные услуги 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 222 1,00     

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 225 108,68 100,00 100,00 

Прочие работы, услуги 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 226 121,62 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 300 300,00 200,00 400,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 340 300,00 200,00 400,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 346 300,00 200,00 400,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 000 168,70 138,60 149,00 

Расходы 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 200 168,70 138,60 149,00 

Оплата работ,услуг 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 220 168,70 138,60 149,00 

Коммунальные услуги 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 223 168,70 138,60 149,00 

Непрограммные мероприятия 301 05 03 72 0 00 0000 0 000 000 3 831,12 4 508,90 3 962,50 

Осуществление полномочий по 

организации и содержанию мест 

захоронения Медногорского городского 

поселения в рамках не программного 

направления деятельности. 301 05 03 72 0 00 0004 0 000 000 0,00 260,00 115,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 72 0 00 0004 0 200 000 0,00 260,00 115,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 301 05 03 72 0 00 0004 0 240 000 0,00 260,00 115,00 



 9 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 000 0,00 260,00 115,00 

Расходы 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 200 0,00 230,00 85,00 

Оплата  работ, услуг 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 220 0,00 230,00 85,00 

Транспортные услуги 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 222 0,00 50,00 30,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 225 0,00 180,00 55,00 

Поступление нефинансовых активов 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 300 0,00 30,00 30,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 340 0,00 30,00 30,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 346 0,00 30,00 30,00 

Осуществление полномочий по 

благоустройству территории, санитарной 

очистке Медногорского городского 

поселения в рамках не программного 

направления деятельности. 301 05 03 72 0 00 0005 0 000 000 3 831,12 4 248,90 3 847,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 72 0 00 0005 0 240 000 3 831,12 4 248,90 3 847,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 000 3 831,12 4 248,90 3 847,50 

Расходы 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 200 3 071,32 3 318,90 3 017,50 

Оплата  работ, услуг 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 220 3 071,32 3 318,90 3 017,50 

Услуги связи 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 221 25,20 35,00 42,00 

Транспортные услуги 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 222 12,80 200,00 120,00 

Коммунальные услуги 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 223 223,00 223,00 223,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 225 2 710,32 2 560,90 2 332,50 

Прочие работы, услуги 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 226 100,00 300,00 300,00 

Поступление нефинансовых активов 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 300 759,80 930,00 830,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 310 29,80 600,00 300,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 340 730,00 330,00 530,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов" 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 343 30,00 30,00 30,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 346 700,00 300,00 500,00 

15. Культура 301 08 01 00 0 00 0000 0 000 000 2 934,50 3 007,20 3 309,90 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие культуры на территории 

Медногорского городского поселения на 

2021- 2023 годы» 301 08 01 08 0 00 0000 0 000 000 900,00 500,00 500,00 

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Развитие культуры на территории 

Медногорского городского поселения на 

2021- 2023 годы" 301 08 01 08 0 00 4099 0 000 000 900,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 08 01 08 0 00 4099 0 200 000 900,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 08 01 08 0 00 4099 0 240 000 900,00 500,00 500,00 



 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 000 900,00 500,00 500,00 

Расходы 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 200 170,00 100,00 100,00 

Оплата работ, услуг 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 220 170,00 100,00 100,00 

Транспортные услуги 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 222 15,00 50,00 50,00 

Прочие работы, услуги 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 226 155,00 50,00 50,00 

Поступление нефинансовых активов 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 300 730,00 400,00 400,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 310 19,50     

Увеличение стоимости материальных запасов  301 08 01 08 0 00 4099 0 244 340 710,50 400,00 400,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 343 1,00 1,00 1,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 346 149,50 99,00 99,00 

Увеличение стоимости прочих материальных 

запасов однократного применения 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 349 560,00 300,00 300,00 

Непрограмные мероприятия 301 08 01 72 0 00 0000 0 000 000 2 034,50 2 507,20 2 809,90 

Деятельность библиотек 301 08 01 72 2 00 0000 0 000 000 1 707,00 1 865,50 2 062,20 

Расходы на библиотечное обслуживание 

населения 301 08 01 72 2 00 4299 0 000 000 1 707,00 1 865,50 2 062,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 301 08 01 72 2 00 4299 0 100 000 1 707,00 1 865,50 2 062,20 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 110 000 1 707,00 1 865,50 2 062,20 

Фонд оплаты труда учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 000 1 320,00 1 437,40 1 588,50 

Заработная плата 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 211 1 300,00 1 417,40 1 568,50 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 266 20,00 20,00 20,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 119 000 387,00 428,10 473,70 

Начисления на выплаты по оплате труда 301 08 01 72 2 00 4299 0 119 213 387,00 428,10 473,70 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 08 01 72 2 00 4299 0 200 000 327,50 641,70 747,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 08 01 72 2 00 4299 0 240 000 327,50 641,70 747,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 000 197,50 511,70 597,70 

Расходы 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 200 132,50 181,70 197,70 

 

Оплата работ, услуг 

  301 08 01 72 2 00 4299 0 244 220 132,50 181,70 197,70 

Услуги связи 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 221 35,50 37,50 40,50 

Коммунальные услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 223 7,00 7,20 7,20 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 225 15,00 47,00 50,00 



 11 

Прочие работы, услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 226 75,00 90,00 100,00 

Поступление нефинансовых активов 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 300 65,00 330,00 400,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 310 0,00 250,00 300,00 

Увеличение стоимости материальных запасов  301 08 01 72 2 00 4299 0 244 340 65,00 80,00 100,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 346 65,00 80,00 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 000 130,00 130,00 150,00 

Расходы 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 200 130,00 130,00 150,00 

Оплата работ,услуг 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 220 130,00 130,00 150,00 

Коммунальные услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 223 130,00 130,00 150,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 10 00 00 0 00 0000 0 000 000 1 375,97 800,00 996,00 

16.Пенсионное обеспечение 301 10 01 00 0 00 0000 0 000 000 1 375,97 800,00 996,00 

Непрограмные мероприятия 301 10 01 72 0 00 0000 0 000 000 1 375,97 800,00 996,00 

Доплата к пенсии муниципальных служащих 

в рамках непрограммного направления 

деятельности  301 10 01 72 0 00 9910 0 000 000 1 375,97 800,00 996,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 301 10 01 72 0 00 9910 0 300 000 1 375,97 800,00 996,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 301 10 01 72 0 00 9910 0 310 000 1 375,97 800,00 996,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 301 10 01 72 0 00 9910 0 312 000 1 375,97 800,00 996,00 

Расходы 301 10 01 72 0 00 9910 0 312 200 1 375,97 800,00 996,00 

Социальное обеспечение  301 10 01 72 0 00 9910 0 312 260 1 375,97 800,00 996,00 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

работодателями,нанимателями бывшим 

работникам 301 10 01 72 0 00 9910 0 312 264 1 375,97 800,00 996,00 

19.Прочие  межбюджетные трансферты 

общего характера 301 14 03 00 0 00 0000 0 000 000 40,00 41,60 43,90 

Непрограмные мероприятия 301 14 03 72 0 00 0000 0 000 000 4,50 4,00 4,00 

Передача отдельных полномочий по 

обеспечению деятельности исполнительных 

органов муниципального образования в 

рамках не программного направления 

деятельности 301 14 03 72 0 00 9204 0 000 000 4,50 4,00 4,00 

Межбюджетные трансферты 301 14 03 72 0 00 9204 0 500 000 4,50 4,00 4,00 

Иные межбюджетные трнсферты 301 14 03 72 0 00 9204 0 540 000 4,50 4,00 4,00 

Расходы 301 14 03 72 0 00 9204 0 540 200 4,50 4,00 4,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 301 14 03 72 0 00 9204 0 540 250 4,50 4,00 4,00 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 301 14 03 72 0 00 9204 0 540 251 4,50 4,00 4,00 

Непрограмные мероприятия 301 14 03 72 0 00 0000 0 000 000 35,50 37,60 39,90 

Расходы по обеспечению деятельности 

контрольно-счетной комиссии 

представительного органа муниципального 

образования в рамках не программного 

направления деятельности 301 14 03 72 0 00 2204 0 000 000 35,50 37,60 39,90 



 12 

Межбюджетные трансферты 301 14 03 72 0 00 2204 0 500 000 35,50 37,60 39,90 

Иные межбюджетные трнсферты 301 14 03 72 0 00 2204 0 540 000 35,50 37,60 39,90 

Расходы 301 14 03 72 0 00 2204 0 540 200 35,50 37,60 39,90 

Безвозмездные перечисления бюджетам 301 14 03 72 0 00 2204 0 540 250 35,50 37,60 39,90 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 301 14 03 72 0 00 2204 0 540 251 35,50 37,60 39,90 

 

1.3. Приложение № 4 «Перечень целевых муниципальных программ в 

бюджете  Медногорского городского поселения на очередной финансовый 2022 

год и плановый период 2023-2024гг.» изложить в новой редакции: 

Перечень целевых муниципальных программ в 

бюджете  Медногорского городского поселения 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

  (тыс. руб.) 

№ 

Наименование  целевых  
программ 

раздел 
целевая 
статья 

расходов 

сумма 

1 

2022 2023 2024 

  (очередной 

финансовый 

год) 

(I год 

планового 

периода) 

(II год 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Муниципальная целевая  
программа 
«Противодействие 
коррупции в 
Медногорском городском 
поселении на 2020-2022 
годы»  

0113 01 0 00 1204 2 10,00 10,00 10,00 

2 

Муниципальная целевая 
программа «Защита 
населения и территории 
от ЧС, обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах на 2021-
2023 годы» 

0309 02 0 02 1010 0 75,00 70,00 70,00 

3 

Муниципальная целевая 
программа «Обеспечение 
пожарной безопасности 
на территории 
Медногорского ГП на 
2021-2023 годы» 

0310 03 0 02 9900 0 90,00 90,00 90,00 

4 

Муниципальная целевая 
программа «Содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения Медногорского 
городского поселения на 
2022-2024 годы» 

0409 04 0 00 1502 0 7 756,55 1 151,10 1 182,50 

5 

Муниципальная целевая 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории 
Медногорского городского 
поселения" 

0503 05 1 F2 5555 0 2 653,06 0,00 0,00 



 13 

6 

Муниципальная целевая  
программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории  
Медногорского городского 
поселении на 2020 -
2022годы" 

0314 06 0 00 6706 0 12,00 12,00 12,00 

7 

Муниципальная целевая 
программа «Организация 
и осуществление 
мероприятий по работе с 
детьми и молодѐжью в 
Медногорском городском 
поселении на 2021- 2023 
годы» 

0707 07 0 00 3101 0 100,00 100,00 100,00 

8 

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 
культуры на территории 
Медногорского городского 
поселения на 2021- 2023 
годы» 

0801 08 0 00 4099 0 900,00 500,00 500,00 

9 

Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Медногорском 
городском поселении на 
2021-2023 годы" 

1101 09 0 00 1297 0 100,00 100,00 100,00 

10 

Муниципальная целевая 
прграмма «Профилактика 
терроризма и 
экстремизма в 
Медногорском городском 
поселении на 2021-2023 
годы» 

0314  10 0 00 6710 0 500,00 500,00 500,00 

11 

 Муниципальная целевая 
программа "Уличное 
освещение территории 
Медногорского городского 
поселения на 2022-2024 
годы" 

0503 11 0 00 0001 0 700,00 438,00 649,00 

  
Всего     12 896,61 2 971,10 3 213,50 

 

2.Положения, не затронутые настоящим Решением, остаются в неизменном виде. 

 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава (председатель Совета) 

Медногорского городского 

поселения    

 

 

 

 

 

В.Л. Гофман 

 


